
TURNIERERGEBNISSE 

ASGS: Journées des Seniors "Westwood" 
Datum:
Fr, 21.06.2024 
Spielform:
Einzel - Stableford, 18 Trous

Brut

Pos PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE Neu 

1 1 Couturier, Ivan  (2.0) GC SION -1 33 32 73 2.0 

2 2 Balet, Jean-Paul  (3.8) GC SION 1 31 32 75 3.8 

3 3 Staheyeff, Nicholas  (6.4) Verbier 4 30 34 76 6.8 

4 Grass, Marcel  (2.1) Wallenried -1 29 28 77 2.4 

5 Barras, Hubert  (9.1) Crans-sur-Sierre 7 29 36 77 8.9 

6 Jacquerioz, Roland  (5.4) GC SION 3 29 32 77 5.4 

7 Délétroz, Nicolas  (4.7) GC SION 2 29 31 77 4.7 

8 Delessert, Thierry  (9.7) Bern/Moossee 7 28 35 78 9.5 

9 Zurbriggen, Ingo  (6.2) Sempachersee 4 28 32 78 6.2 

10 Barillon, Jimmy  (7.2) Montreux 5 27 32 79 7.3 

11 Florey, René  (7.1) GC SION 5 26 31 80 7.1 

12 Valko, Gregor  (12.0) Payerne 10 24 34 82 13.0 

13 Gloor, Willy  (15.1) Goldenberg 13 24 37 82 14.6 

14 Romailler, Jean-Claude  (10.9) GC SION 8 24 32 82 10.9 

15 Schüpbach, Frank  (5.1) Küssnacht 2 24 26 82 5.1 

16 Schori, Beat  (15.9) Bern/Moossee 14 23 36 84 15.7 

17 Wand, German  (10.9) GC SION 8 22 30 84 11.2 

18 Läderach, Martin  (10.5) Bern/Moossee 8 22 29 85 11.0 

19 Sargeant, Michael  (12.3) Interlaken 10 22 32 84 12.3 

20 Schibler, Stéfan  (15.5) Payerne 13 20 32 87 15.5 

21 Germanier, Yves-Robert  (20.8) GC SION 19 20 39 86 20.6 



Pos PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE Neu 

22 Budry, Jean-Luc  (5.9) Domaine du Brésil 3 19 22 87 5.9 

23 
de Bourgknecht, Emmanuel  
(12.6) 

Lavaux 10 19 28 88 13.3 

24 Pfefferlé, Patrick  (9.0) Montreux 6 18 22 90 9.0 

25 Wenger, Daniel  (22.7) Sierre 21 17 34 93 22.4 

26 Moser, Roland  (2.7) Bern/Moossee 0 17 17 89 3.2 

27 Blanchet, Daniel  (12.4) Lavaux 10 16 23 93 12.4 

28 Hofmann, Fritz  (18.9) Wallenried 17 15 29 94 18.9 

29 Papilloud, Jean-Daniel  (16.9) GC SION 15 15 28 93 16.9 

30 Musy, Gabriel  (16.7) Wallenried 15 15 27 94 17.0 

31 Wicki, Karl  (16.2) Küssnacht 14 15 27 93 16.2 

32 Boeckli, René  (20.8) La Côte/Signal de Bo 19 15 33 92 20.8 

33 Frieden, Peter  (17.0) Bern/Moossee 15 15 27 94 17.0 

34 Sakkal, Avner  (17.1) Esery 15 14 25 96 

35 Bernasconi, Peter  (26.3) Bern/Moossee 23 13 32 97 26.3 

36 Cordonier, Bertrand  (12.5) Crans-sur-Sierre 10 13 22 94 12.5 

37 Milani, Renato  (21.0) Verbier 19 12 26 99 21.0 

38 Alder, Jörg  (21.5) Bern/Moossee 18 11 23 101 22.5 

39 Richon, Ernest  (15.7) GC SION 13 11 21 98 16.8 

40 de Boccard, Thierry  (20.1) Lavaux 18 11 23 101 20.1 

41 Lombardo, Mario François  (18.1) Crans-sur-Sierre 16 11 21 101 18.1 

42 Meister, Urs  (21.8) Bern/Moossee 20 10 24 102 21.8 

43 Bender, Philippe  (22.2) GC SION 20 10 26 100 22.2 

44 Vianin, Roland  (30.1) Bossey 29 8 31 104 30.1 

45 Sauthier, Pierre-Alain  (18.0) Lavaux 16 8 18 104 18.7 

46 Grossmann, Max  (7.8) Sempachersee 5 NA NA 172 

47 Waltenspül, Jakob  (13.3) Bern/Moossee 11 NA NA 178 

48 Breu, Emil  (11.3) Bern/Moossee 9 NA NA 176 

49 Meyer, Gérald  (24.8) Esery 23 NA NA 190 



Pos PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE Neu 

50 Ott, Jeanpierre  (9.8) Interlaken 7 NA NA 174 

51 Barras, Michel  (4.7) Sierre 2 NA NA 169 

52 Klaus, Anton  (6.3) Bern/Moossee 4 NA NA 171 

53 Aeberhard, Hans R.  (17.1) Bern/Moossee 15 NA NA 182 

54 Holderegger, Mike  (11.3) Interlaken 9 NA NA 176 

55 Rubi, Heinz  (9.2) Interlaken 7 NA NA 174 

56 Zürcher, Bruno  (20.5) Gstaad 19 NA NA 186 

57 Fenner, Eric  (14.5) Esery 12 NA NA 179 

58 Gertschen, Bruno  (7.6) GC SION 5 NA NA 172 

59 Cerantola, Pascal  (6.7) Wallenried 4 NA NA 171 

60 Zen Gaffinen, Jean-Pierre  (16.8) GC SION 15 NA NA 182 

Net

Pos PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE Neu 

1 1 Germanier, Yves-Robert  (20.8) GC SION 19 20 39 86 20.6 

2 2 Gloor, Willy  (15.1) Goldenberg 13 24 37 82 14.6 

3 3 Schori, Beat  (15.9) Bern/Moossee 14 23 36 84 15.7 

4 4 Barras, Hubert  (9.1) Crans-sur-Sierre 7 29 36 77 8.9 

5 5 Delessert, Thierry  (9.7) Bern/Moossee 7 28 35 78 9.5 

6 Wenger, Daniel  (22.7) Sierre 21 17 34 93 22.4 

7 Valko, Gregor  (12.0) Payerne 10 24 34 82 13.0 

8 Staheyeff, Nicholas  (6.4) Verbier 4 30 34 76 6.8 

9 Boeckli, René  (20.8) La Côte/Signal de Bo 19 15 33 92 20.8 

10 Bernasconi, Peter  (26.3) Bern/Moossee 23 13 32 97 26.3 

11 Balet, Jean-Paul  (3.8) GC SION 1 31 32 75 3.8 

12 Romailler, Jean-Claude  (10.9) GC SION 8 24 32 82 10.9 

13 Schibler, Stéfan  (15.5) Payerne 13 20 32 87 15.5 

14 Sargeant, Michael  (12.3) Interlaken 10 22 32 84 12.3 

15 Barillon, Jimmy  (7.2) Montreux 5 27 32 79 7.3 



Pos PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE Neu 

16 Jacquerioz, Roland  (5.4) GC SION 3 29 32 77 5.4 

17 Couturier, Ivan  (2.0) GC SION -1 33 32 73 2.0 

18 Zurbriggen, Ingo  (6.2) Sempachersee 4 28 32 78 6.2 

19 Vianin, Roland  (30.1) Bossey 29 8 31 104 30.1 

20 Florey, René  (7.1) GC SION 5 26 31 80 7.1 

21 Délétroz, Nicolas  (4.7) GC SION 2 29 31 77 4.7 

22 Wand, German  (10.9) GC SION 8 22 30 84 11.2 

23 Hofmann, Fritz  (18.9) Wallenried 17 15 29 94 18.9 

24 Läderach, Martin  (10.5) Bern/Moossee 8 22 29 85 11.0 

25 Papilloud, Jean-Daniel  (16.9) GC SION 15 15 28 93 16.9 

26 Grass, Marcel  (2.1) Wallenried -1 29 28 77 2.4 

27 
de Bourgknecht, Emmanuel  
(12.6) 

Lavaux 10 19 28 88 13.3 

28 Musy, Gabriel  (16.7) Wallenried 15 15 27 94 17.0 

29 Wicki, Karl  (16.2) Küssnacht 14 15 27 93 16.2 

30 Frieden, Peter  (17.0) Bern/Moossee 15 15 27 94 17.0 

31 Milani, Renato  (21.0) Verbier 19 12 26 99 21.0 

32 Bender, Philippe  (22.2) GC SION 20 10 26 100 22.2 

33 Schüpbach, Frank  (5.1) Küssnacht 2 24 26 82 5.1 

34 Sakkal, Avner  (17.1) Esery 15 14 25 96 

35 Meister, Urs  (21.8) Bern/Moossee 20 10 24 102 21.8 

36 Alder, Jörg  (21.5) Bern/Moossee 18 11 23 101 22.5 

37 de Boccard, Thierry  (20.1) Lavaux 18 11 23 101 20.1 

38 Blanchet, Daniel  (12.4) Lavaux 10 16 23 93 12.4 

39 Cordonier, Bertrand  (12.5) Crans-sur-Sierre 10 13 22 94 12.5 

40 Pfefferlé, Patrick  (9.0) Montreux 6 18 22 90 9.0 

41 Budry, Jean-Luc  (5.9) Domaine du Brésil 3 19 22 87 5.9 

42 Richon, Ernest  (15.7) GC SION 13 11 21 98 16.8 

43 
Lombardo, Mario François  
(18.1) 

Crans-sur-Sierre 16 11 21 101 18.1 



Pos PL Name Heimatclub PHCP Brutto Netto GBE Neu 

44 Sauthier, Pierre-Alain  (18.0) Lavaux 16 8 18 104 18.7 

45 Moser, Roland  (2.7) Bern/Moossee 0 17 17 89 3.2 

46 Grossmann, Max  (7.8) Sempachersee 5 NA NA 172 

47 Waltenspül, Jakob  (13.3) Bern/Moossee 11 NA NA 178 

48 Breu, Emil  (11.3) Bern/Moossee 9 NA NA 176 

49 Meyer, Gérald  (24.8) Esery 23 NA NA 190 

50 Ott, Jeanpierre  (9.8) Interlaken 7 NA NA 174 

51 Barras, Michel  (4.7) Sierre 2 NA NA 169 

52 Klaus, Anton  (6.3) Bern/Moossee 4 NA NA 171 

53 Aeberhard, Hans R.  (17.1) Bern/Moossee 15 NA NA 182 

54 Holderegger, Mike  (11.3) Interlaken 9 NA NA 176 

55 Rubi, Heinz  (9.2) Interlaken 7 NA NA 174 

56 Zürcher, Bruno  (20.5) Gstaad 19 NA NA 186 

57 Fenner, Eric  (14.5) Esery 12 NA NA 179 

58 Gertschen, Bruno  (7.6) GC SION 5 NA NA 172 

59 Cerantola, Pascal  (6.7) Wallenried 4 NA NA 171 

60 Zen Gaffinen, Jean-Pierre  (16.8) GC SION 15 NA NA 182 

Nearest-to-the-Pin - trou no. 3

Pos Name Sonderwertung

1 Barillon, Jimmy 9m55
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